
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33622  65Terça-feira, 22 DE MAIO DE 2018 

175.669,73. ONDE SE LÊ: R$ 175.669,73. LEIA-SE: R$ 
435.319,83 Inclua-se no mesmo a empresa C S Materiais de 
Construção Eireli - Me, CNPJ: 23.879.549/0001-01, CONTRATO 
Nº 14.9.013.2018, Valor R$ 60.925,80. Vigência: 01/04/2018 à 
31/12/2018. Extrato de contrato da tomada de preço 001/2018/
SEMS. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: 
Construtora Silva e Lima - Me, CNPJ: 12.253.824/0001-52, 
Contrato nº 01.2.001.2018, valor R$ 259.551,11. Vigência: 
25/04/2018 a 31/12/2018.

Protocolo: 315184

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 166/2018-PMI-D: Contratado: Keila do 
Socorro Miranda Quaresma, CPF: 039.686.781-25. Objeto: 
Dispensa nº 026/2017- PMI-D. Valor Global: R$ 2.000,00; 
origem da Dispensa nº 026/2017- PMI-D, vigência: 01/04/2018 
a 31/05/2018. Contratado: Jaciara Oliveira Correa, CPF: 
015.691.292-90 . Objeto: Dispensa nº 026/2017- PMI-D. Valor 
por plantão: R$ 530,00; origem da Dispensa nº 026/2017- 
PMI-D, vigência 01/04/2018 a 31/05/2018. Mauricio Esteves 
Corrêa - Secretário de Saúde.

AVISO DE RESCIÇÃO. 
A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri torna publica a 
Rescisão do Contrato n° 081/2018-PMI-D Contratado: Lidiane 
dos Remedios Farias de Souza, CPF: 667.146.302-63, e Jessica 
Moraes Correa, CPF: 006.169.612-94 Rescisão de contrato nº 
072/2018 PMI-Dfeita em comum acordo entre as partes, referente 
ao processo de Dispensa n° 026/2017-PMI-D, que versa sobre a 
contratação dos Profi ssionais da Saúde da Secretaria Municipal 
de Saúde da Prefeitura Municipal de Igarapé- Miri. Mauricio 
Esteves Corrêa - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 315186

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-050601
Tipo menor preço global, para Contratação de empresa 
especializada para efetuar serviço de coleta, transporte, 
tratamento e destinação fi nal de resíduos de serviços de saúde, 
visando atender às necessidades da Secretaria municipal de 
saúde, conforme especifi cações do Edital. A abertura será 
realizada no dia 05/06/2018 às 08:30 h, na sala de reuniões 
da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. O edital estará 
disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 
às 12h. Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 315189

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A prefeitura municipal de Itupiranga torna público que 
homologou no dia 23/03/2018 o Pregão Presencial nº 9/2018-
003-PMI, Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados à 
merenda escolar dos alunos da rede de ensino do município de 
Itupiranga, conforme termo de referência para as proponentes: J. 
Ribamar Costa Comercio E Cia Ltda - EPP, CNPJ 27.008.128/0001-
58, valor: R$ 209.604,30; Gameleira Com. E Serviço Ltda - 
EPP, CNPJ 03.687.304/0001/-67, valor: R$ 622.970,00; E. C. 
de Oliveira Comércio - ME, CNPJ 07.277.733/0001-17, valor: R$ 
234.250,00; Super Box Ltda-EPP, CNPJ 08.974.718/0001-90, 
valor: R$ 325.573,70; R R Freitas de Oliveira Ltda - ME, CNPJ 
05.886.826/0001-13, valor: R$ 495.000,00; Atacado e Varejo Wss 
Eireli - EPP, CNPJ 21.381.909/0001-07, valor: R$ 665.665,00.

JOSE MILESI. 
Prefeito Municipal

Protocolo: 315191

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA 001/2018 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Na área de 
engenharia civil, em regime de empreitada global, para 
pavimentação de Vias Públicas Urbanas em Cbuq com Meio 
Fio e Sarjeta, em Conformidade com o detalhado no termo de 
Compromisso n 0254/2017 e sei nº 59561.000101/25017-24. 
Abertura: 22/06/2018. Hora da Abertura: 09:00h. Local de 
Abertura e Aquisição do Edital: Sala de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa, Rua Marechal Rondon, S/N, 
Matinha. Carlos Ernesto Nunes da Silva - Prefeito Municipal

Protocolo: 315192

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
RETIFICAÇÃO 

Informamos que houve retifi cação na publicação referente 
ao Processo Nº 44.765/2017-PMM da Concorrência (SRP) Nº 
001/2017-CEL/SEVOP/PMM. Circulado no DOE/PA pág. 58 em 
31/01/2018. ONDE SE ler: valor: R$ 5.747.100,00. LEIA-SE: 
valor R$ 5.732.712,00. Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 315196

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 031/2018-SSAM - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 759/2018, PREGÃO 

PRESENCIAL (SRP) Nº 019/2018/CPL/PMM. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Compor o Café da 
Manhã dos Servidores do Setor de Limpeza Urbana do Município 
de Marabá, fi rmado entre a Serviço de Saneamento Ambiental 
de Marabá - SSAM e a empresa COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 
CRS, inscrita no CNPJ sob o Nº 06.029.507/0001-54 no valor de 
R$ 61.547,50 (sessenta e um mil, quinhentos e quarenta e sete 
reais e cinquenta centavos). Período de Vigência: o presente 
contrato terá sua duração diretamente vinculada à vigência 
dos respectivos créditos orçamentários. Dotação Orçamentária: 
2701.15.452.1116.2.125 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00, material de consumo. 
Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente

Protocolo: 315193

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO. 

CONTRATO N° 242/2018/SDUPROCESSO LICITATÓRIO nº 
5845/2018-PMM. INEXIGIBILDADE Nº 07/2018-CEL/PMM;
Objeto: a execução dos serviços notariais e de registro 
extrajudiciais da Comarca de Marabá-PA para realizar atos 
cartorários, tais como Escritura Pública com valor declarado e selos 
e demais procedimentos necessários à Autarquia, destinados a 
Superintendência de Desenvolvimento Urbano de Marabá - SDU. 
Que fi rmam a Superintendência de Desenvolvimento Urbano de 
Marabá e a empresa Cartório do Ofi cio Único de Tabelionato de 
Notas e Registro das Pessoas Naturais e de Interdições e Tutelas 
do Distrito de Morada Nova, CNPJ/MF. Nº 10.213.048/0001-31, 
Valor Global de R$ 16.395,55. Data da Assinatura: 21/05/2018. 
Mancipor Oliveira Lopes - Superintende.

Protocolo: 315195

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018-PP-SRP-SESAU/PMM. 
OBJETO: Aquisição de pneumáticos para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) 

meses. DATA DE ABERTURA: 15/05/2018. HORA: 14h00 min. 
Não houveram interessados no certame. FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE MARITUBA

REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018-PP-SRP-SESAU/PMM
OBJETO: Aquisição de pneumáticos para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) 
meses. DATA DE ABERTURA: 05/06/2018. HORA: 09h00min. 
Local de Retirada do Edital: Secretaria Municipal de Saúde - Av. 
João Paulo II S/N, Bairro: Dom Aristides, de segunda a sexta-
feira de 8h as 14h.Valor do Edital R$ 100,00. Retirar DAM na 
Prefeitura de Marituba - Rodovia BR 316 KM 13 S/Nº Bairro: 
Centro. Retirar edital de forma gratuita no site da prefeitura. 
ORD. RESP: Secretária Municipal de Saúde de Marituba/
PA. Helen Lucy Mendes Guimarães Begot.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018-PP-SRP-SESAU/PMM
OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças 
em equipamentos odontológicos, para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Saúde de Marituba-PA. DATA DE 
ABERTURA: 05/06/2018. HORA: 14h00min. Local de Retirada 
do Edital: Secretaria Municipal de Saúde - Av. João Paulo II S/N
Bairro: Dom Aristides, de segunda a sexta-feira de 8h as 14h.
Valor do Edital R$ 100,00. Retirar DAM na Prefeitura de Marituba 
- Rodovia BR 316 KM 13 S/Nº bairro: Centro. Retirar edital de 
forma gratuita no site da prefeitura. ORD. RESP: Secretária 
Municipal de Saúde de Marituba/PA. Helen Lucy Mendes 
Guimarães Begot.

Protocolo: 315198

MUNICIPIO DE MARIUTBA
SECRETARIA MUNICIPÁL DE MARITUBA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 
01/2016-PMM-SEMED. OBJETO: Prorrogação da vigência pelo 
prazo de 12 (doze) meses do contrato nº. 01/2016-PMM-
SEMED, cujo objeto é: Locação não residencial de 01 (um) 
imóvel localizado na Avenida Manoel de Souza nº459, Bairro: 
Pedreirinha, Marituba-PA, contendo 02 pavimentos, 05 
banheiros, 01 copa, 01diretoria/secretaria, 10 salas e 02 
depósitos, 01 área livre, estrutura em alvenaria, forro em 
PVC, cobertura em telha PLAN e piso em lajota de cerâmica. 
LOCATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03 e LOCADOR: 
ANTONIO GERALDO DE SOUZA SOARES, CPF: 212.863.102-
53. DOT ORÇ: EXERCÍCIO 2018, FONTE DO RECURSO: 0.1.19-
Part. Rec. Da União (FPM, ITR, ICMS desn); Classifi cação 
Institucional: 02.02.10 - Sec. Municipal de Educação-SEMED; 
Funcional Programática: 12.122.0005.2287.0000 - Manutenção 
das Atividades da Secretaria Municipal de Educação; Natureza da 
Despesa: 3.3.90.36.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Física, 
VIGÊNCIA: 28/01/2018 até 28/01/2019. Ord. De Despesas: 
Sra. Katia Cristina de Souza Santos.

Protocolo: 315200

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 021/2018/FMS/SRP/PP 
Objeto: Contratação de pessoa Jurídica para aquisição de um 
Micro-ônibus com capacidade de 20 a 24 passageiros a fi m de 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Nova 
Esperança do Piriá/Pa, Emenda Parlamentar nº da Proposta: 
11479.091000/117007, Abertura: 04/06/18 às 10:30hs. 
PREGÃO Nº 022/2018/PMNEP/SRP/PP Objeto: Contratação 
de pessoa Jurídica para fornecimento de Equipamentos e 
Suprimentos de Informática a fi m de atender as necessidades 
da Prefeitura, Secretarias e Fundos de Nova Esperança do Piriá/
Pa, Abertura: 04/06/18 às 14:00hs. PREGÃO Nº 007/2018/FMS/
SRP/PP - REABERTURA. Objeto: Contratação de pessoa Jurídica 
para aquisição de Veículo Pickup Cabine Dupla 4x4 a fi m de 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Nova 
Esperança do Piriá/Pa, Emenda Parlamentar nº da Proposta: 
11479.091000/117010, Abertura: 04/06/18 às 8:30hs. Antônio 
Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito Municipal

Protocolo: 315201


